[image: Gerb_69Kb]
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________________                                               	                    №_________

О внесении изменений в постановление министерства здравоохранения Рязанской области от 24.12.2015 № 11 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений Рязанской области, государственных автономных учреждений Рязанской области и государственных казенных учреждений Рязанской области, подведомственных министерству здравоохранения Рязанской области»
(в редакции постановлений министерства здравоохранения Рязанской области от 13.04.2016 № 5, от 13.03.2018 № 2, от 19.08.2019 №10, от 27.09.2019 № 13, от 03.10.2019 № 14, от 02.07.2020 № 3,
от 30.09.2020 № 6, от 05.04.2021 № 6)

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Рязанской области и во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 15.07.2022 № 1268 «О порядке предоставления компенсационной выплаты отдельным категориям лиц, подвергающихся риску заражения новой коронавирусной инфекцией» министерство здравоохранения Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление министерства здравоохранения Рязанской области от 24.12.2015 № 11 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений Рязанской области, государственных автономных учреждений Рязанской области и государственных казенных учреждений Рязанской области, подведомственных министерству здравоохранения Рязанской области» следующие изменения:
1. приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений Рязанской области, государственных автономных учреждений Рязанской области и государственных казенных учреждений Рязанской области, подведомственных министерству здравоохранения Рязанской области, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
2. приложение № 3 дополнить новой строкой следующего содержания:

«8.
	Медицинским работникам, указанных в пункте 1 постановления Правительства Российской Федерации от 15.07.2022 № 1268, в медицинских организациях (структурных подразделениях   медицинских организаций), определенных приказом министерства здравоохранения Рязанской области

25%».

Министр                                                                                         А.С. Пшенников

[bookmark: sub_1000]

[bookmark: _GoBack]                                                                                            Приложение
                                                                                            к постановлению
                                                                                            министерства здравоохранения
                                                                                            Рязанской области
                                                                                          от ____________  № __________

«Приложение № 1
к Примерному положению
об оплате труда работников
государственных бюджетных
учреждений Рязанской области,
 государственных автономных
учреждений Рязанской области
и государственных казенных
учреждений Рязанской области,
подведомственных министерству
здравоохранения Рязанской области
Рекомендуемые размеры минимальных окладов (должностных окладов) по уровням ПКГ работников государственных бюджетных учреждений Рязанской области и государственных казенных учреждений Рязанской области, подведомственных министерству здравоохранения Рязанской области

	Профессиональные квалификационные группы и уровни
	Минимальный размер оклада

	1
	2

	Раздел I. Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и фармацевтических работников

	ПКГ "Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня"

	1-й квалификационный уровень
	4 212,00

	ПКГ "Средний медицинский и фармацевтический персонал"

	1-й квалификационный уровень
	4 829,00

	2-й квалификационный уровень
	5 313,00

	3-й квалификационный уровень
	5 554,00

	4-й квалификационный уровень
	5 795,00

	5-й квалификационный уровень
	6 762,00

	ПКГ "Врачи и провизоры"

	1 квалификационный уровень
	7 496,00

	2 квалификационный уровень
	8 620,00

	3 квалификационный уровень
	8 994,00

	4 квалификационный уровень
	9 370,00

	ПКГ "Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)"

	1 квалификационный уровень
	9 414,00

	2 квалификационный уровень
	10 826,00

	Раздел II. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	3 907,00

	2 квалификационный уровень
	4 491,00

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	4 498,00

	2 квалификационный уровень
	5 173,00

	3 квалификационный уровень
	5 398,00

	4 квалификационный уровень
	5 623,00

	5 квалификационный уровень
	5 848,00

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	5 859,00

	2 квалификационный уровень
	6 443,00

	3 квалификационный уровень
	6 737,00

	4 квалификационный уровень
	7 029,00

	5 квалификационный уровень
	7 322,00

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	1 квалификационный уровень
	7 335,00

	2 квалификационный уровень
	8 067,00

	3 квалификационный уровень
	8 800,00

	Раздел III. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых рабочих

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	3 056,00

	2 квалификационный уровень
	3 362,00

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	4 472,00

	2 квалификационный уровень
	4 919,00

	3 квалификационный уровень
	5 366,00

	4 квалификационный уровень
	5 813,00

	Раздел IV. Профессиональные квалификационные группы должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг

	ПКГ "Должности специалистов второго уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг"
	4 472,00

	ПКГ "Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющие предоставление социальных услуг"

	1 квалификационный уровень
	6 399,00

	2 квалификационный уровень
	7 037,00

	3 квалификационный уровень
	7 677,00

	Раздел V. Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	3 639,00

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	3 661,00

	2 квалификационный уровень
	4 027,00

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	5 231,00

	2 квалификационный уровень
	5 754,00

	3 квалификационный уровень
	6 015,00

	4 квалификационный уровень
	6 276,00

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	6 398,00

	2 квалификационный уровень
	7 036,00

	3 квалификационный уровень
	7 675,00

image1.jpeg